



رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران
اسلام آباد، پاکستان

گزیده اخبار فرهنگی، هنری، علمی، دینی و دانشگاهی

۱ الی ۱۵، فروردین، سال ۱۴۰۱



سر فصل خبرها

- ۳چهل هشتمین نشست وزرای خارجه کشورهای سازمان همکاری های اسلامی به میزبانی اسلام آباد برگزار شد.
- ۴نظر سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نسبت به چهل هشتمین نشست سازمان همکاری های اسلامی
- ۵نخست وزیر پاکستان به دنبال متحد کردن جهان اسلام برای مقابله با مشکلات مسلمانان
- ۶دبیر کل مجلس وحدت مسلمین پاکستان: قدرت های استعمارگر نگران شکست خود هستند
- ۷اولین راهپیمایی با شعار امر بالمعروف در تاریخ اسلام آباد برگزار شد
- ۸عمران خان: خداوند به جامعه مسلمانان حکم میکند که با خوبی ها به جنگ بدی ها بروید
- ۹محکومیت دخالت دولت آمریکا در امور داخلی پاکستان توسط علامه راجا ناصر عباس جعفری
- ۱۰پس از ۳۷ سال کلنگ ساخت بیمارستانی جدید بر زمین اسلام آباد خورد
- ۱۱جهش در گسترش صنعت گردشگری پاکستان با رونمایی از پاسپورت هوشمند پاکستانی
- ۱۲الهام گرفتن عمران خان در سیاست از فرهنگ عاشورا
- ۱۳شرکت هواپیمایی ملی پاکستان روزه گرفتن برای گروه پروازی را ممنوع اعلام کرد

چهل هشتمین نشست وزرای خارجه کشورهای سازمان همکاری های اسلامی به میزبانی اسلام آباد برگزار شد



چهل و هشتمین نشست وزرای خارجه کشورهای سازمان همکاری های اسلامی با دعوت از وزرای خارجه کشور های عضو این سازمان، در تاریخ ۲ و ۳ فروردین ماه، در اسلام آباد، پایتخت پاکستان برگزار شد. هدف از برگزاری این نشست، بحث و بررسی درباره موضوعاتی همچون؛ ایجاد اتحاد بین کشورهای اسلامی، عدالت و توسعه کشور های اسلامی بود. همچنین از موضوعات مهم مطرح شده در این اجلاس می توان به اتفاقات رخ داده در فلسطین، افغانستان، کشمیر، آفریقا، یمن و سوریه، در طی مدت ۲ سال گذشته که این سازمان نشست های نداشته است، اشاره کرد.

در این نشست آقای سعید خطیب زاده (سخنگوی وزارت امور خارجه ایران) به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران حضور داشت. همچنین شایان ذکر است که وزیر امور خارجه چین (آقای وانگ یی) به عنوان مهمان ویژه در

این نشست شرکت کرد. https://www.oic-oci.org/topic/?t_id=32921&t_ref=21680&lan=en

نظر سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نسبت به چهل هشتمین نشست سازمان همکاری های اسلامی



سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در چهل و هشتمین نشست وزرای خارجه سازمان همکاری های اسلامی در پاکستان، به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران شرکت کرد.

وی درباره این سفر، در صفحه شخصی خود در رسانه اجتماعی توئیتر نوشت: "۴۸مین نشست وزرای سازمان همکاری اسلامی در حالی پایان یافت که جهان اسلام همچنان با معضلات جدی از فلسطین تا افغانستان و یمن روبروست. وحدت در گفتار و عمل گمشده امروز جهان اسلام است. فرصتی شد تا علاوه بر دیدارهای دوجانبه در

مراسم روز ملی جمهوری پاکستان شرکت کنم." <https://twitter.com/SKhatibzadeh>

نخست وزیر پاکستان به دنبال متحد کردن جهان اسلام برای مقابله با مشکلات مسلمانان



عمران خان نخست وزیر پاکستان در سخنرانی خود در افتتاحیه چهل هشتمین نشست وزرای خارجه سازمان همکاری های اسلامی از شرکت کنندگان خواست تا یک جبهه متحد علیه مسائل و مشکلات مسلمانان تشکیل دهند. نخست وزیر پاکستان بر استفاده از ظرفیت سازمان همکاری اسلامی برای تقویت مقابله جمعی با پدیده اسلام هراسی و نقش آفرینی در پرداختن به چالش های منطقه ای و بین المللی تاکید کرد.

نخست وزیر پاکستان گفت: "باید از ارزش های اسلامی دفاع کنیم، زیرا این ارزش ها امروز با شدیدترین تهدیدها روبرو است و ما باید برای تقویت مقابله با این توطئه جبهه متحدی تشکیل دهیم."

همچنین عمران خان در باره مسئله افغانستان گفت: "افغانستان از یک درگیری چندین ساله زجر می کشد، و متحمل ضررهای بسیار زیادی شده است. کمک به افغانستان برای رفع تحریم ها و جلوگیری از بحران انسانی و مبارزه با تروریسم بسیار مهم است."

در ادامه عمران خان (نخست وزیر پاکستان) گفت: "اتحاد کشورهای اسلامی سبب آرامش در سرتاسر جهان خواهد شد و می توان با این اتحاد، مانع از شروع بسیاری از جنگ ها شد."

https://www.business-standard.com/article/international/pak-pm-seeks-unity-of-islamic-world-to-deal-with-problems-faced-by-muslims-122032300222_1.html

دبیر کل مجلس وحدت مسلمین پاکستان: قدرت های استعمارگر نگران شکست خود هستند



حجت الاسلام والمسلمین راجا ناصر عباس جعفری که در مراسم یاد بود شهید علامه عارف حسین الحسینی حضور پیدا کرده بود گفت: "تشکیل پاکستان صرفاً برای تصاحب یک قطعه زمین نبود، بلکه هدف آن تشکیل یک کشور اسلامی مستقل بود که تصمیمات داخلی و خارجی آن تابع منافع ملی خود باشد."

حجت الاسلام والمسلمین راجا ناصر عباس جعفری دبیر کل مجلس وحدت مسلمین پاکستان با تبریک به مناسبت روز ملی پاکستان گفت: "در هفتاد سال گذشته استکبار جهانی مشتاق بوده است که امور پاکستان و روابط بین الملل پاکستان تابع آن باشد و قطعاً دولتی که مردم را در اولویت قرار دهد، استکبار خارجی را در نظر نمی گیرد." <https://www.youtube.com/watch?v=17hvOEoZAMA>

اولین راهپیمایی با شعار امر بالمعروف در تاریخ اسلام آباد برگزار شد.



راهپیمایی عظیم امر بالمعروف از طرف حزب حاکم پاکستان (تحریک انصاف پاکستان) در اسلام آباد برگزار شد. این راهپیمایی اولین راهپیمایی است که با شعار یکی از فروع دین یعنی امر بالمعروف در تاریخ اسلام آباد برگزار می شود. همچنین اسلام آباد در تاریخ خود این چنین راهپیمایی عظیمی را از حیث جمعیت شرکت کننده به خود ندیده است. به گزارش خبرگزاری [dailymotion.com](https://www.dailymotion.com) حدود ۵۰۰ هزار نفر در این راهپیمایی از سرتاسر پاکستان شرکت کرده بودند.

این راهپیمایی که پس از تنازعات سیاسی بین حزب حاکم و اپوزیسیون برگزار شد، بزرگترین راهپیمایی در تاریخ

اسلام آباد به شمار می رود که از طرف حزب حاکم برگزار شد. <https://www.dailymotion.com/video/x89fm8y>

عمران خان: خداوند به جامعه مسلمانان حکم می کند که با خوبی ها به جنگ بدی ها بروید.



نخست وزیر پاکستان (عمران خان) در راهپیمایی برگزار شده در شهر مانسهره در ایالت خیبر پختونخواه شرکت و سخنرانی کرد.

وی گفت: "مدیریت بر مدینه ۳ ویژگی داشت؛ انصاف، ایجاد حکومت سعادت‌مند و جامعه یکتا پرست، که هر سه ویژگی بر عهده حکومت بود، ولی چهارمین ویژگی را خدا بر عهده جامعه گذاشته است و آن چیزی نیست جز امر به معروف و نهی از منکر، یعنی با خوبی ها به جنگ بدی ها بروید. این حکم از طرف خداوند برای مردم جامعه است. من مدت زیادی از عمر خود را در کشورهای غربی گذراندم و نزدیک ۲۰ سال در انگلیس زندگی کردم و دیدم که جامعه ما به این حکم خداوند عمل نمی کند، در حالی که مردم انگلیس به این حکم عمل می کنند. در این حکم خداوند، نمی توان بی طرف ماند، یا باید با خوبی ها باشید یا بدی ها، راه سوم وجود ندارد، بلکه بی طرفی به خودی خود همراهی با بدی ها و پلیدی هاست و یکی از نشانه های جامعه سرزنده همین است که همراه خوبی ها بر علیه کژی ها و پلیدی ها بایستد." [/ https://dailytimes.com.pk/907528/pm-imran-khan-addresses-public-gathering-in-mansehra](https://dailytimes.com.pk/907528/pm-imran-khan-addresses-public-gathering-in-mansehra)

محکومیت دخالت دولت آمریکا در امور داخلی پاکستان توسط علامه راجا ناصر عباس جعفری



دبیر کل مجلس وحدت مسلمین پاکستان در نشست خبری اعلام کرد که ما به شدت دخالت دولت آمریکا را در امور داخلی پاکستان محکوم می کنیم.

علامه راجا ناصر عباس جعفری در ادامه گفت: "ما سراپا معترض به این حرکت دولت آمریکا هستیم و دولت آمریکا باید بداند که مردم پاکستان دیگر هوشیار و آگاه شده اند. همچنین ما از دولت کشورمان (پاکستان) تقاضا داریم که هرچه زودتر سفیر آمریکا را از کشور اخراج کند، دولت آمریکا باید متوجه شود که ملت پاکستان ملتی باغیرت و شریف است و دیگر به عنوان بازیگر آمریکا در منطقه عمل نمی کند. این روش سیاست آمریکا است، شما می توانید این گونه رفتار کردن آمریکا را در تاریخ نیز مشاهده کنید. ما هم از دولت و اپوزیسیون خواهشمندیم در برابر این حرکت دولت آمریکا متحدانه عمل کنند." <https://www.youtube.com/watch?v=5SOKpNHXBik>

پس از ۳۷ سال کلنگ ساخت بیمارستانی جدید بر زمین اسلام آباد خورد.



در تاریخ اسلام آباد از سال ۱۹۸۵ میلادی (۱۳۶۴ شمسی) بیمارستان جدیدی بنا نشده است، سال ۲۰۲۲ میلادی (۱۴۰۱) پس از افزایش نیاز های مردم اسلام آباد، دولت مرکزی پاکستان به دست عمران خان کلنگ ساخت بیمارستانی دیگر را بر زمین اسلام آباد کوبید. این بیمارستان که قرار است بخش ویژه اورژانسی باشد، دارای ۳۰۰ تخت برای پذیرش بیماران اورژانسی می باشد و در بخش جی-۱۳ اسلام آباد ساخته خواهد شد.

در این مراسم عمران خان گفت: "شبی که بدون اطلاع قبلی به بیمارستان پیمز سرزدم دیدم که اوضاع بیماران اورژانسی بسیار وخیم است و تخت خالی برای بیماران جدید وجود ندارد، این در صورتی است که بیماران اورژانسی بیشتر در رنج و اذیت هستند و نیاز دارند هرچه سریعتر تحت مداوا قرار بگیرند، پس از آن تصمیم به ساخت این بیمارستان گرفتم که به صورت ویژه به بیماران اورژانسی رسیدگی کند. این یکی از اصول انسانی است که فردی که در رنج بیشتری است باید زودتر و بهتر تحت مداوا قرار بگیرد."

شایان ذکر است که طراحی و نقشه ی این بیمارستان توسط متخصص طراحی و نقشه کشی بیمارستانی، مهندس آمریکایی (گرنند ریپ) شخصی که بیمارستان های شوکت خانم را نیز طراحی کرده است ساخته خواهد شد. هزینه

این بخش از پروژه از طریق پاکستانیان مقیم خارج پرداخت شده است. <https://tribune.com.pk/story/2348964/pm-imran-breaks-ground-for-emergency-department-at-pims-new-hospital>

[ground-for-emergency-department-at-pims-new-hospital](https://tribune.com.pk/story/2348964/pm-imran-breaks-ground-for-emergency-department-at-pims-new-hospital)

جهش در گسترش صنعت گردشگری پاکستان با رونمایی از پاسپورت هوشمند پاکستانی.



نخست وزیر پاکستان به عنوان مهمان ویژه در مراسمی که در اسلام آباد برگزار شد از پاسپورت هوشمند پاکستانی رونمایی کرد. در این مراسم شیخ رشید (وزیر امور داخله پاکستان) گفت: "پاسپورت های هوشمند دارای تراشه بیومتریک هستند و از طریق این تراشه ها بسیاری از امکانات امنیتی به این پاسپورت ها اضافه خواهد شد. این نوع پاسپورت ها در ابتدا برای دولت مردان و دیپلمات های پاکستان صادر خواهد شد و پس از مدتی برای مردم پاکستان نیز صادر خواهد شد."

در این مراسم عمران خان (نخست وزیر پاکستان) نیز گفت: "ما به دنبال گسترش هوشمندسازی در سطوح مختلف دولتی و غیر دولتی هستیم و در این دور جدید باید استفاده از کاغذ را به حداقل برسانیم. این هوشمند سازی ها زندگی مردم را آسان تر خواهد کرد، برای مثال همین پاسپورت هوشمند سبب آسان شدن رفت و آمد پاکستانی ها به خارج از کشور (برای کار یا سیاحت) می شود، همچنین سبب آسانی عبور و مرور گردشگران نیز خواهد شد. با این هوشمند سازی پاسپورت ها جهشی در صنعت گردشگری پاکستان نیز اتفاق خواهد افتاد، صنعت گردشگری نقش مهمی در آینده پاکستان دارد، حتی می توانیم فقط از درآمد حاصل از این صنعت کل کشور پاکستان را اداره کنیم. همچنین یکی دیگر از کارهای بزرگ انجام شده ساخت فرودگاه بین المللی اسکردو (در منطقه گیلگت و بلتستان) است، که همه این کارها در راستای پیشرفت و جهش در صنعت گردشگری می باشد."

<https://www.technologistan.pk/pm-imran-khan-to-launch-e-passport-facility-in-islamabad>

الهام گرفتن عمران خان در سیاست از فرهنگ عاشورا.



Imran Khan
@ImranKhanPTI

...

کربلا میں، جناب امام حسین علیہ السلام، انکی آل+معتقدین
نے حق و باطل کے مابین فرق اہل عالم پر واضح کرنے کیلئے
تعداد میں خود سے کہیں بڑے دشمن سے ٹکراتے ہوئے جانوں
کے نذرانے پیش کئے۔ آج جب حق کی سربلندی+وطن سے
محبت کی خاطر ہم غداری و فریب کیخلاف صف آراء ہیں تو
اسوہ حسین علیہ السلام ہماری قوت ہے

10:55 PM · Apr 2, 2022 · Twitter for Android

پس از بالا گرفتن تنازعات سیاسی در پارلمان پاکستان درباره رای عدم اعتماد به نخست وزیر پاکستان و کمتر بودن رای عمران خان در مقابله با جریان اپوزیسیون، عمران خان توییتی را در صفحه رسمی خود در رسانه اجتماعی تویتر منتشر کرد و در آن نوشت: "در کربلا و در مقابله با دشمنی که از لحاظ تعداد و نفرات بسیار بیشتر بودند، امام حسین(ع) و خانواده و پیروانش جان هایشان را فدا کردند تا مرز میان حق و باطل را به مردم نشان دهند و امروز ما در حال مبارزه در مسیر (همان راه) حق و وطن دوستی علیه باطل و خیانت (به وطن) هستیم."

https://twitter.com/ImranKhanPTI/status/1510315069371871235?ctx=HHwWhsCjibfj2_UpAAA

شرکت هواپیمایی ملی پاکستان روزه گرفتن برای گروه پروازی را ممنوع اعلام کرد.



به گزارش خبرگزاری "جیو نیوز"، شرکت هواپیمایی ملی پاکستان به دلیل مشکلات پزشکی، روزه گرفتن را برای گروه پروازی ممنوع اعلام کرد.

مدیر بخش روابط عمومی شرکت هواپیمایی ملی پاکستان (عبدالله حفیظ) درباره این موضوع اعلامیه ای را منتشر کرد و گفت: "اگر فردی از گروه پروازی روزه گرفتن را در این شرایط واجب می داند، می تواند به مرخصی برود."

[-https://urdu.geo.tv/latest/282260](https://urdu.geo.tv/latest/282260)